
                    OBEC KÁMEN 
                                 394 13  Kámen 2 

 

Č. j.: 231025/086-zv 

V Kámeně dne 25. 10. 2023 
 

Zápis z 12. zasedání 

Zastupitelstva obce Kámen 

ze dne 25. 10. 2023 
 

Přítomno 6 členů zastupitelstva obce: podle prezenční listiny 

Omluveni: Ing. Jan Mareš 

Hosté: Ing. Josef Houček 

Místo: kancelář OÚ Kámen 

Čas: 19:00 hodin 

Zapisovatel: Ing. Zlata Vobinušková 

Ověřovatelé zápisu: Hana Markvartová, Pavel Cihlář 

Zasedání zahájil a řídil starosta obce Josef Dvořák. Konstatoval, že jednání je přítomno 6 členů obecního 

zastupitelstva a ZO je usnášeníschopné (zákon č. 128/2000, o obcích). 

 

Ad 1. Zapisovatelkou byla určena Ing. Zlata Vobinušková, ověřovateli zápisu Hana Markvartová a Pavel 

Cihlář. Starosta seznámil přítomné s návrhem programu a požádal o případné doplnění. Starosta obce navrhl 

doplnění programu v bodě 9. Různé. 

Usnesení: ZO Kámen schvaluje doplnění programu 12. zasedání ZO v bodě 9. Různé o následující body: 

9. a) Odměna starosta 

9. b) Dokončení vodovodu v Nízké Lhotě 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Starosta obce poté seznámil přítomné s doplněným programem. 

Program zasedání Zastupitelstva obce Kámen (dále jen ZO): 

1. Zahájení a program 

2. Kontrola závěrů 11. ZZO 

3. Vzdání se předkupního práva k pozemku p. č. 218/21 a p.  č. 218/19 

4. Změna územního plánu č. 1 – vyjádření dotčených orgánů 

5. Schválení možnosti pro získání dotace na zhotovení nových chodníků v naší obci 

6. Konečný výběr nových majitelů stavebních pozemků v Kámeně 

7. Rozpočtové opatření 

8. Plnění povinnosti vyplývající ze zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných plastových 

výrobků na životní prostředí. 

            9. Různé: 

            a) Odměna starosta 

            b) Dokončení vodovodu v Nízké Lhotě 

          10. Diskuse 

          11. Závěr                                                                                                                                                                                              

 

Ad 2. Kontrola závěrů 11. ZZO: 

- Finanční dar HC VOD Kámen byl vyplacen v hotovosti. 

- Nová pravidla pro prodej stavebních pozemků byla předána žadatelům o stavební parcely. 

- Poměrná část investiční dotace č. 2173130335 Kámen 8TI na staré stavební parcely byla vrácena MMR. 

ZO bere na vědomí kontrolu závěrů 11. ZZO. 

 

Ad 3. Vzdání se předkupního práva k pozemku p. č. 218/21 a p.  č. 218/19 

Starosta obce podal zprávu o dané problematice, že nezaniklo předkupní právo obce na dva pozemky. 



Usnesení: ZO po projednání schvaluje vzdání se předkupního práva k pozemku p. č. 218/21 a k pozemku 

p.  č. 218/19, oba v k. ú. Kámen u Pacova. Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 4. Změna územního plánu č. 1 – vyjádření dotčených orgánů 

Starosta obce zastupitele seznámil se stanovisky dotčených orgánů k návrhu změny č. 1 ÚP Kámen 

k veřejnému projednání. Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

správní orgán o ochraně ZPF udělilo nesouhlasné stanovisko. Z daného vyplývá, že bude následovat další 

veřejné projednání Změny územního plánu č. 1. ZO po projednání informace bere na vědomí. 

 

Ad 5. Schválení možnosti pro získání dotace na zhotovení nových chodníků v naší obci 

Usnesení: ZO po projednání schvaluje využít dotaci na zhotovení nových chodníků v obci Kámen, jakmile 

bude vhodný dotační program vyhlášen. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 6. Konečný výběr nových majitelů stavebních pozemků v Kámeně 

Usnesení: ZO po projednání podle pravidel pro prodej stavebních pozemků ve vlastnictví obce Kámen 2023 

schvaluje bodový systém pro výběr majitelů nových stavebních parcel - dokument je součástí zápisu. Celkově 

bylo pět žadatelů. Rozhodujícími kritérii bylo trvalé bydliště, věk do 35 let a datum podání žádosti, kdy 

každému kritériu bylo přiděleno max. 5 bodů. ZO po projednání schvaluje pořadí majitelů třech nových 

stavebních parcel a ukládá starostovi obce budoucí majitele o výběru vyrozumět. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 7. Rozpočtové opatření 

Předsedkyně finančního výboru Mgr. Hana Dlouhá předložila rozpočtové opatření obce Kámen č. 11/2023, 

které vyhotovila účetní obce Ludmila Dušková, a schválil starosta obce. 

ZO po projednání bere na vědomí rozpočtové opatření obce Kámen č. 11/2023. 

 

Ad 8. Starosta obce informoval o plnění povinnosti vyplývající ze zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu 

vybraných plastových výrobků na životní prostředí. ZO po projednání informace bere na vědomí. 

 

Ad 9. Různé:  

9. a) Odměna starosta 

Usnesení: ZO Kámen po projednání schvaluje odměnu pro starostu obce Josefa Dvořáka ve výši jedné měsíční 

odměny, která bude vyplacena do konce roku 2023. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo 5 zastupitelů, 1se zdržel hlasování 

 

9. b) Dokončení vodovodu v Nízké Lhotě 

Starosta obce sdělil informace o dotační akci Vodovod Nízká Lhota. Nyní probíhá čištění vrtu a začalo se 

s instalací domovních vodovodních přípojek firmou Alma aqua z Černovic. 

ZO po projednání bere na vědomí zprávu o dokončení vodovodu v Nízké Lhotě. 

 

Ad 10. Ke konci jednání otevřel starosta obce diskusi zastupitelů. 

Ad 11. Po projednání všech bodů schváleného programu 12. ZZO starosta ukončil zasedání ve 20.40 hodin. 

 

Zapisovatelka: Ing. Zlata Vobinušková 

Ověřovatelé: Hana Markvartová, Pavel Cihlář 

Starosta obce: Josef Dvořák 

 

 

Vyvěšeno dne: 25. 10. 2023 

Sejmuto dne: 16. 11. 2023 

 

 

 
IČO: 00 248 371, KB č. ú.: 4825261/0100, e-mail: info@obeckamen.cz,  tel. 565 426 670,  mobil: 725 102 469 

mailto:info@obeckamen.cz

